UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 936 /2001

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE

BRASÍLIA (FUB), no uso de suas atribuições estatutárias; de acordo com a Resolução n.

•

001/1992, do Conselho Diretor da FUB, e tendo em vista o constante do Processo UnBDoc n.

16478/2001 (CT. N. 1200/007/200 1, de 16 de abril), da Brasil Telecom,

RESOLVE:

1. Autorizar a incorporação, ao acervo patrimonial da Fundação Universidade

de Brasília (FUB), do acervo da antiga Biblioteca da TELEBRÁS - Telecomunicações

Brasileiras S. A., composta de aproximadamente 5.500 publicações, além do seu mobiliário,

• 	doado pelo Conselho de Administração da Brasil Telecom Participações S. A.

2. Alocar os referidos bens na carga do Agente Patrimonial da Biblioteca

Central (BCE).

Brasília, 05 de julho de 2001.

4~LJ,
LAURO MORHY

Reitor

cc: DAF/DRMIPAT/BCE/ACS.

ESP/Lina.